Obijt anno 1541. Cellis.

Rhodius hunc sequitur, magna pietate, magister,
 Paulus, quem celebris nobis Goslaria nūsit.
 Stetiniæ hunc Princeps nostra post auocat Vrbe,
 Cognitus hunc sequitur toti Hegendorphius orbi,
 Syndicus is nostra fuerat quoq; clarus in Vrbe.
 Eripiunt

Eripiunt uerò nobis hunc fata maligna,
 Vix ubi sex fuerat menses hoc functus honore.
 Nostra uiri hoc fecit breue carmè Musa sepulcro.

EPI TAPHIUM CLARISSIMI
 & doctissimi uiri, D. Christophori Hegendorphini, LL. Doctoris, Syndici
 quondam Lunæburgensis, & postea Superintendentis eiusdem Ecclesiæ: qui
 obiit anno 40. 8. die Mensis Augusti, anno ætatis suæ 40. Sepul-
 tus in templo D. Ioannis,
 in medio choro.

TABELLA AD VIAT-
 torem.

Stemmata qui procerū spectas hic, lector, auorū,
 Hic etiam celeres sistito, docte, pedes.
 Nulla tibi monstro fuis monumenta metallis,
 Non uultus pictos, ære nitente, leues.
 Sed quem doctrinæ uirtus, pietasq; dederunt
 Spectandum, refero, parua tabella, uirum.
 Quis fuerit, queris? fuit Hegendorphius, olim
 Clarus qui nostræ Syndicus Urbis erat.
 Summus et ad Christi uigilabat ouilia Pastor,
 Et iuuit doctas, eruditq; scholas.
 Effet cum charus doctis, cunctisq; uerendus,
 Hei tantum subito fata tulere uirum.

Hic ubi decantat puerilis carmina coetus,
 Aeterno, summa pro bonitate, Deo:
 Leniter in sanctos cineres resoluta quiescunt
 Ossa, tenet regnum spiritus ipse Dei.
 Palladis ut uiuus pueros dilexit alumnos,
 Sic moriens pueris ossa terenda dedit.
 Quod uolui, lector, docui te, parua tabella,
 Quam clarum à nobis mors tulit atra uirum.
 Orba dolet multis & nunc Ecclesia passim
 Doctrina claris, & pietate, uiris.
 Hos inter præstans etiam tu, sancte MELANTON;
 Letus adis nuper regna beata Dei.
 22 Lumina sunt claro splendens ut Phœbus Olympo,
 22 Castalidum docti qui pia sacra colunt.
 22 Iustitiæ doctor, longum fulgebit in æuum,
 22 Stella uelut rutilans luget in axe poli.
 Gnate Dei, frustra coetus nunc, Christe, per orbem,
 Doctorum, rectè qui tua uerba sonant.
 Pallados hic artes discit quæ parua iuuentus,
 Te celebrans Dominum, sit tua cura, Deus.
 Atq; regas clemens populum, clarumq; Senatum,
 Qui tua, qui sanctè dogmata sancta colit.
 Organa fac omnes tua sint maneatq; fideles,
 Nomina qui i sis sancta dedere tuis.
 Hæc ubi dixisti, Lector, pia uota precatus,
 Quò tua te ducunt commoda, letus abi.
 Quartus amās pacis, sequitur Fridericus in Vrbe,
 Doctrinâ Henninges, senio & pietate uerendus,
 Præside

*Præside quo tenuit sanctam hæc Ecclesia pacem
Annos per multos, syncerè & dogmata Christi.
Hunc etiam nuper Doctorem Ecclesia tantum
Amisit: gelidus tenet hæc pia carmina tophos.*

EPITAPHIVM SEV EPICE-
dion uiri reuerendi, doctrina, iudicio,
autoritate, uirtute, pietate, & sapientia
præstanti, Domini M. Friderici Hennin-
ges, Superintendentis Ecclesiæ Lunæ-
burgensis, qui Ecclesiam hanc in sum-
ma tranquillitate docuit, & gu-
bernauit annis 33. obiit anno
1563. 5. Decembris.

*Hæc humus eximij Friderici membra Magistri
Henninges, uitæ restituenda fouet.
Qui Superintendens hic rexit pace beata
Coetus, & sonuit dogmata uera Dei.
Vir pietate grauis, doctus, uenerandus & annis,
Eloquio præstans, iudicioq; uigens.
Candidus, & prudens, fastuq; alienus ab omni,
Pastoris Christi uera hic imago fuit.
Munere diuino non est Ecclesia quoquam
Nostra sub hoc motu dilacerata nouo.
Nam sonuit constans syncerè dogmata semper,
De meritis Christi, cultibus atq; pijs.
Autor erat pacis, Ciues interq; Senatum
Sedulus in cunctis munia iusta gerens.*

Pectora Collegis tenuit sociata benignè,
 Almæ sic semper pacis amator erat.
 Dogmate ne falso quisquam uastaret ouile
 Hic Christi, magna sedulitate cauit.
 Doctorum altricem multum, teneræq; iuuentæ,
 Consilio iuuuit, præsidioq; Scholam.
 Sex ubi lustra pius Christum docuisset, & annos
 Ternos, qui Pylios uiuere dignus erat:
 Hunc quoq; cūctorum uictrix mors inuida tollit,
 Clarum tam meritis, tam pietate, uirum.
 » Corporis est sublata uiri præsentis imago,
 » Fama sed absens non moritura uiget.
 Quem docuit semper, Christū in sua fata uocabat,
 Spicula non sensit mortis hic ulla trucis.
 Somnus erat placidus, nō mors, ubi cessit ad astra,
 Spiritus in cælis gaudia læta capit.
 Gnatum nunc docta serues pietate Magistrum,
 Nominis ad laudem, te precor, almæ tui.
 Tempore quo trahit hæc, dogmata Christi,
 Præfulis à Latij fœdis erroribus, Vrbe,
 Expurgata patris diuino munere summi,
 Quatuor hic habuit senio & pietate uerendos
 Collegas fidos, sacri uerbiq; ministros.
 Hos inter Casspar uiguit Romshagus, Vrbi
 Eloquio carus: post hunc, à Lampade clara,
 Dictus Ioannes, præstans pietate fideq;
 Ordine quem sequitur meritis Ekebergus ille,
 Qui populo carus semper, cunctisq; benignus,
 Quiq;

Quiq; erat & nostra semper spes maxima uite,
 Herberding quartus magna est pietate Gerhardus,
 Qui, precor, ut Pylios Vrbi sit saluus in annos.
 Vosq; alij, nostra sanctè qui dogmata Christi,
 Ex Domini summa bonitate, sonatis in Vrbe.
 Dogmata pura sonat quòd adhuc Ecclesia Phœ-
 Non & in hac rixæ, liuor, cōtentio, pugna, (bes,
 Inuidia, ambitio, fastus, laudisq; cupido,
 Vincula dissoluunt pacis, non dogmata spargunt
 Falsa, nec, ut passim, corrumpunt dogmata uera.
 Non meritum est nostrum, uirtus, sapientia nō est,
 Gratuitum est summi donum, bonitasq; parentis,
 Qui genus humanum summa bonitate creauit,
 Diligit in Gnato, seruat, clemensq; tuetur,
 Impedit infesti Satanæ conamina, & iras,
 Schismata doctorum, sectas, cædesq; cruentas.
 Cætus ut maneat, sibi qui præconia laudis
 Dicant pro summo, quo nos complexus, amore,
 Dilectum æthereo Gnatum demisit Olympo,
 Victima pro nobis fiat, λύτρονq; per atra
 Vulnere persoluat, mortis uictorq; resurgens.
 Iustitiam reddat nobis, ueramq; salutem,
 Quæ bona per uerbū cunctis proponit & offert,
 Quæ capit ipsa fides: certam cœlestia signa.
 Membus obsignant dubijs, cætusq; piorum
 Coniungunt, ueramq; fidem dilectio monstrat.
 Est hæc summa breuis doctrina, Christus in orbē
 Quæ tulit, atq; sonat nunc nostra Ecclesia puram.